

Nro.

100.

# DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW  
W LWOWIE.

Dnia 2go Maia 1795.

---

*Gazety.*

---

## FRANCYA:

Arefztowany nie dawno złotnik nie-  
iaki nazwiskiem. *Düvant* ważne odkrył  
Rządowi okoliczności: że w *Paryżu, Mar-  
sylvii, Bordeaux, i Rochelle* są składy  
znaczne fabrykowanych affygnatów, wy-  
mienił tych wszystkich, którzy zlecenie  
mają rozdawania affygnatów takowych,  
a razem wyznał: że ie fabrykuia w mie-

M 5

ście

ście *Charly* niedaleko *Lugdunu*, że w *Sancy* i *Givet* znajduie się forma do drukowania asygnatów na 100. i 200. liwrów, i że ieszcze tamże robią formę na 50. liwrów. Dodał nakoniec, że dymenty ceny bardzo wielkiej z Korony Królewskiej skradzione zostały od sławnego kunsztmistrza *Philippeau*, i wymienił miejsce, w którym są złożone.

Jeden z Dzienników *Paryżkich* o obraniu nowego Zgromadzenia Narodowego tak pisze: „Jeżeliby terażniejszy Konwencya się rozeszła, los rewolucyi naszej podpadłby nowym odmianom, przez lat sześć żeglowaliśmy i znowu byśmy przyptłynęli na to miejsce, z któregośmy wyszli.

Jakiegoż obrania teraz oczekiwać można na pierwiastkowych zgromadzeniach, gdzie patryoci wystawieni będą na zemstę dwóch najzaciętszych i najokrutniejszych partyów (Jakobinów i Royalistów.) Cóż nastąpi po naszej anarchii terażniejszej? Król? czyli Decemwirat? czyli Rzplita? Jakże może *Merlin de Douay* projektować zgromadzenia pierwiastkowe w tym czasie, gdy podług własnego iego doniesienia 40. tylicy Luidorów *Anglia* do *Paryża* przesłała? gdy

*An-*



Anglia wszystkich pieniędzmi chce kupić na swą stronę? A któż będzie zawierać pokój, gdy się Konwencya rozeydzie? i zostawi nadzieję Mocarstwóm Koalicyjnym: iż nowe zgromadzenie Narodowe korzystniejszy dla nich warunki założy? Konwencya ma wszystką władzę w swych rękach, a wszelakoż wyznaie: iż nie może ocalić ludu, a iakże go ocali Zgromadzenie nowe, któremu przy najlepszej chęci na środkach potrzebnych zbywać będzie? któż więc zakończy rozpoczęte negocyacye? Możnaż się odważyć zwoływać pierwiastkowe Zgromadzenia ludu w tym momencie, gdy Royalizm podnosi swą głowę? w którym bunt jest na pogotowiu? w którym narodowa Kokarda bywa hańbiona? W tedy dopiero gdy Konwencya zawrze pokój i Konstytucyę przywiedzie do skutku, w tedy dopiero będzie mniej niebezpieczną rzeczą oddać stér Rządu w ręce innych. —

Tak jest Reprezentanci Narodu! entuzjazm z którym przyjęliście wspomniany projekt, czyni wam honor i zaletę u Ludu, okazuje bowiem, że każdego czasu gotowi jesteście przywrócić ludowi jego prawa, i złożyć władzę najwyższą  
wru-

wręczoną sobie. Ależ w tém niech wami roztropność kieruje. Wszakże od chwycenia się lub omieszkania środka tego zawisła szczęśliwość *Francyi* w późne wieki.

Nie jest to dosyć przedsięwziąć co dobrego, lecz potrzeba także na czas i okoliczności uważać. Sądzićież: że Króle nie wzrosliby w nadzieiach swoich, i żeby do nowych Konwulsyw Rzplitey nie przywiedli? Czyż Akt Konstytucyi ma tarczę należyłą przeciw nowey rewolucyi? Nie zaiste. Jeżeli opuścicie salę Konwencyi bez zostawienia Ludowi wyszczególnienia środków potrzebnych do jego całości i uszczęśliwienia, toć tem samém włożycie nowy ciężar na waszych następców, który nową Rewolucyę wznieci. Jeszczeście nic nie zrobili, dla przywrócenia i podniesienia rolnictwa i handlu, nie przywróciliście spokoyności zwnętrzney i wnątrzney nie utorowaliście drogi Konstytucyi, nie ustanowiliście władzy wykonawczey, nie zmniejszyliście ran zadanych krajowi, to więc co byście sami skutecznić mieli, chcecie zostawić innym? i tak z ohydą powrócić do tych, którzy was tu wysłali? O! nie zostawiaycieź tey kolebki wolności  
w tym



w tym momencie, w którym każdy was do stateczności wzywa. —

Konwencya nie dawno odebrała relacyę: że 40. zawódców *Chouanów* i 400. ich podręcznych na łono Rzplitey powróciło, a innych 600. z zawódcami było także w marszu do *Rennes*, dla złożenia tam broni.

## P O L S K A.

Donoszą z Sandomirskiego: że bywszy Prezydent Miasta *Warszawy Zakrzewski* po krótkiey chorobie po przybyciu z Petersburga w dobrach swoich miał umrzeć.

Z Litwy donoszą: że bywszy Jenerał *Działyński* schwytyany od Moskalów na Podolu, podobnież uwieziony z *Warszawy* bywszy naywyższey Rady członek *Mostowski*, tudzież w akcyi pod *Maciejowicami* z *Kościuszkiem* schwytyany Pan *Niemcewicz* odestani są na *Syberyę*. *Ignacy Potocki* zaś osadzony jest w fortecy *Schliisselburgu*, a *Kościuszko* na wymagany i dany parol nie oddalania się nie dokąd, zupełnie na wolność został wypuszczony.

Po

Po opanowaniu *Polski* przez *Moskalów*, wszędzie *Ruskich* *Katolickich* *Parochów* przymuszano do wyrzeczenia się *Unii*, którzy zaś na to zezwolić nie chcieli, byli od *Parafów* oddaleni, a te *Nieunitskim* *Kapłanom* nadawano. Tak w *Dycezyi* *Kamienieckiej*, *Łuckiej*, i innych po więkzszey części poodbierano *Cerkwie* *Katolickim* *Ruskim* *Parochom*, którzy *Unii* z *Kościółem* *Rzymskim* się wyrzec nie chcieli.

*Arcy-Biskup* *Kiiowski* i *Metropoli-za* udawszy się osobiście do *Petersburga* dla przełożenia prozb i remonstrowania tego *Dworowi* *Imperatorowy* *Jeymci* wyjednał rozkaz: aby wszędzie w *Polszcze* gdzie się tylko *Cerkwie* *Ruskie* *Katolickie* znajdują zostały nie naruszone, a *Parochowie* z *Parafów* po wypędzaniu natychmiast na swe miejsca przywróceniu zostali.

Twierdzą: że teraz *Pałac* w *Białymstoku*, należący do *Siostry* *Królewskiej* ma być dla *Króla* kupiony, i umeblowany na jego pomieszkanie. Pracują także nad ułożeniem planu, iakby można długi *Królewskie* zaspokoić zupełnie, tym czasem naznaczono mu na jego utrzymanie się rocznie 600,000. *Rubłów*.

W *War-*



W *Warszawie* ludności ubyło na 26,469. w Roku bowiem 1787. podług likwidacyi znajdowało się tam mieszkańców na 96,143. W Roku zaś teraźniejszy po uczynionej podobnej w miesiącu Kwietniu likwidacyi tak w *Warszawie*, iakoż na *Pradze* narachowano tylko 69,654. dusz.

## TURCYA.

Z *Carogrodu* dnia 25. *Marca*.

Francuzki Posel *Descorches* nie dawno kazał ciało zmarłego swego Kamerdynera z Ceremoniami zwyczajnymi u Muzulmanów grzebać, lecz wszelako cichość zwyczajna u *Turków* przy tém nie była zachowana.

Teraz rzeczywiście już przeniósł się Pan *Deschoches* do Pałacu Legacyjnego w *Pera*. —

Matka Sòltana wystawiła Szpital dla chorych ubogich, w którym 2,000. żebraków codziennie pożywienie dla siebie znajdować będzie. Rzadki to jest przykład

kład i niesłychany dobroczynności Pań *Tureckich*. — Podskarbi nadworny obiał wszystkie lenne dobra bywższego W. Wezyra *Yussufa Baszy* wstawionego przez wtargnienie do *Bannatu* w czasie wojny ostatniej zkąd wnoszą, że ów albo umarł albo podpadł niełasce. —

W *Persyi* krwawa Rewolucya jedna za drugą następuje. *Aly Kan* przez zdradę swemu przeciwnikowi *Muhamedowi Kan* żywcem wydany został, który kazał mu wyłupić oczy i w fortecy *Telzeran* osadzić. Zwycięzcy wiele bogactw i klejnotów niezmiernego szacunku dostało się do rąk. —

Podług doniesień z *Wiednia* wojna między *Rossyą* i *Turcyą* ma być nieochybna. — Poseł C. Królewski w *Carogrodzie* *Baro de Herbert* w krótce jest spodziewany do *Wiednia*.

---



# D O D A T E K

## DO DZIENNIKA Nro 100.

*Uwiedomienia od C. K. Sądów Szlacheckich.*

### *I. Od Lwowskich.*

*a) Pod 17. Lutego.*

Oznaymuie się JP. Stanisławowi Zakrzewskiemu: że Kurator masy krydalney Jana Szkrochowskiego przeciw niemu podał żalobę o zapłacene summy 50. Czer. Złot. z procentem. Sąd ustanowił JP. Adwokata Frank Kuratorem na iego koszt i niebezpieczeństwo. Upomina się więc, aby na dzień 20. r. b. albo się sam stawił przed sądem albo ustanowionemu Kuratorowi przesłał prawne dowody, lub przez innego Plenipotentę też produkował.

*b) Pod 14. Kwietnia.*

Czyni się wiadomo JP. Fryderykowi Kapryt: że JP. Anna z Trebińskich Szeptycka podała przeciw niemu żalobę o zapłacenie Summy 5,000. Czer. Złot. i  
na-

naznaczenie tym końcem exekucyi. Sąd ustanowił na jego koszt i niebezpieczeństwo Kuratorem JP. *Dunaiemskiego* tu-teyszego Adwokata. Na dzień 18. Maia albo sam ma się stawić, albo ustanowionemu Kuratorowi wcześniej prawne dowody przestać, albo przez innego też ma produkować. Inaczey skutki omieszkania lub zwłoki sobie przypisze.

## II. Od Tarnowskich.

### a) Pod 28. Marca.

Czyni się wiadomo: że dobra *Wyso-*  
*ka* zwane, w Cyrkule Myślenickim sy-  
tuowane, a do Sukcesorów zmarłego JP.  
*Baltazara Hintz* należące za 52794. Zł.  
Pol. 13 $\frac{1}{3}$ . gr. sądownie otaxowane, w na-  
stępujących trzech terminach przez licy-  
tacyę sprzedane będą: to jest dnia 30.  
Maia, 30. Czerwca, i 30. Lipca, z tym  
dodatkiem: że ieśliby w pierwszym lub  
drugim terminie nad albo za taxę sprze-  
dane bydź nie mogły, na term nie trze-  
cim za mnieyszą nawet cenę puszczone  
będą. Chcący kupić w oznaczonych ter-  
minach o 4. godzinie po południu mają  
się



się u Sądu stawić, i ten który kupi oświadczy w tedy, iak summę wspomnioną chce wypłacić, względem tey zaś okoliczności intabulowani wierzyciele będą musieli się deklarować.

*b) Pod tymże.*

Czyni się wiadomo: że część wsi Łodzinka w Cyrkule Sanockim leżącej, należąca do Jakoba Dmernickiego za 20,243. Zł. Pol. 25. gr. otaxowana w następujących trzech terminach przez publiczną licytację przedana będzie: to jest dnia 18. Maja, 18. Czerwca, i 18. Lipca, z tym dodatkiem: że ieśliby na pierwszym terminie nad taxę, albo za taxę przedana bydź nie mogła, na trzecim zamnieyfaż nawet cenę puszczona zostanie. Chcący kupić mają dnia wspomnionego przed oznaczoną na to Kommissyą się stawić. Przy licytacyi zaś się ułoży, iakim sposobem summa wspomniona ma bydź wypłacona.

*Rozmaite wiadomości.*

I. Magistrat tuteyszego miasta *Lwowa* czyni wiadomo każdemu: że dóm na *Brodz-*

*Brodzkiem Przedmieściu* leżący Nro. 495. właściwy cieśli Jana *Krampe* za 9,829. Zł. Pol. sądownie otaxowany, w następujących trzech terminach przez licytację na ratufzu przedany będzie, 4. *Maia*, 3. *Czerwca*, i 2. *Lipca*, z tym dodatkodem: że ieśliby w pierwszych dwóch terminach nad lub za taxę przedany byź nie mógł, na trzecim nawet za mnieyszą cenę puszczony zoſtanie. Chcący kupić mogą się o prawach i ciężarach tej wolności w mieyskiej kassie, i tabuli zapewnić. Hypotekowani na tém Kredytorowie podobnieź mają się ſtawić dla deklarowania się: azaliby w przypadku oſtatnim domu tego za taxę przyjąć nie chcieli?

II. Dnia 26. *Maia* r. b. w *Bocbni* licytowana bydzie. 1) *Aręda* propinacyi mieyskiej o godzinie 9. z rana. 2) *Mieyski szynk* na 2. roki i 5. mieſięcy.

Kondycye arędy od *Kommiſſyi* *Cyrkularney* na to oznaczoney będą przed licytacją przeczytane.